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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

                                                                                                                         Natureza   
Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                    
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                     5.215.167,42   
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de                                                                   
                               Melhoria                                                               592.789,71                    
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                              448.818,73                    
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                        149.766,27                                      
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              
                                 Qualquer Natureza                                  190.526,73                                      
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos s/ a Produção, Circulação de                                                              
                                 Mercadorias e Serviços                             108.525,73                                      
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 142.349,11                    
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia            24.208,37                                      
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                   118.140,74                                      
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                                1.621,87                    
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria                             1.621,87                                      
                                                                                                                                    
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                          161.434,98                    
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                           
                                Iluminação Pública                                                    161.434,98                    
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de                                                          
                                 Iluminação Pública                                 161.434,98                                      
                                                                                                                                    
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                    135.723,77                    
1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                             
                                Estado                                                                  2.260,20                    
1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do                                                            
                                 Estado                                               2.260,20                                      
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliários                                                   133.463,57                    
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correções Monetárias                       133.463,57                                      
                                                                                                                                    
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                                      7.232,11                    
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais                                                               
                                Gerais                                                                  7.232,11                    
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais                                                              
                                 Gerais                                               7.232,11                                      
                                                                                                                                    
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                             4.290.694,63                    
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                Entidades                                                           2.359.590,12                    
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação                                                            
                                 na Receita da União                              1.869.768,05                                      
1.7.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. das Comp. Financ. p/ Exploração                                                            
                                 de Recursos Naturais                                61.951,03                                      
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              
                                 Único de Saúde - SUS                               303.857,12                                      
1.7.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.                                                          
                                 da Educação - FNDE                                  90.006,55                                      
1.7.1.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Complementação da União                                                          
                                 ao FUNDEB                                           12.655,11                                      
1.7.1.6.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Rec. Fundo Nacional de                                                                  
                                 Assistência Social - FNAS                           16.713,08                                      
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos da                 4.639,18                                      
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e                                                            
                                de suas Entidades                                                   1.149.481,73                    
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e                                                              
                                 Distrito Federal                                   925.930,14                                      
1.7.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. Compensações Financ. pela Expl.                                                            
                                 de Recursos Naturais                                 1.285,99                                      
1.7.2.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do Sistema                                                              
                                 Único de Saúde - SUS                               182.620,00                                      



 Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2
 Prefeitura Municipal de Perola             Agosto de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64           

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

                                                                                                                         Natureza   
Código                        Especificação                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                    
1.7.2.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados,DF e de                                                           
                                 Suas Entidades                                           0,00                                      
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências dos Estados e                                                                
                                 Distrito Federal                                    39.645,60                                      
1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Instituições Privadas                                     0,00                    
1.7.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Instituições Privadas                  0,00                                      
1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências de Outras Instituições                                                               
                                Públicas                                                              781.622,78                    
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FUNDEB               776.622,78                                      
1.7.5.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Demais Transferências de Outras                                                                    
                                 Instituições Públicas                                5.000,00                                      
                                                                                                                                    
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                               27.292,22                    
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               
                                Judiciais                                                               2.786,85                    
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e                                                              
                                 Judiciais                                            2.786,85                                      
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizações, Restituições e                                                                        
                                Ressarcimentos                                                         24.505,37                    
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizações                                         4.166,66                                      
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituições                                        20.338,71                                      
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                                   0,00                    
1.9.9.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Receitas Correntes                                0,00                                      
                                                                                                                                    
2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    1.180.348,58   
2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operações de Crédito                                                   941.863,28                    
2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operações de Crédito - Mercado Interno                                941.863,28                    
2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operações de Crédito - Mercado                                                              
                                 Interno                                            941.863,28                                      
                                                                                                                                    
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências de Capital                                              238.485,30                    
2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas                                                                   
                                Entidades                                                                   0,00                    
2.4.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do FNDE                       0,00                                      
2.4.1.4.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferência de Convênios da União e de                                                           
                                 suas Entidades                                           0,00                                      
2.4.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transf. de Recursos da União e de                                                           
                                 suas Entidades                                           0,00                                      
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências dos Estados, do DF e de                                                              
                                suas Entidades                                                        238.485,30                    
2.4.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências de Recursos do SUS dos                                                              
                                 Estados e DF                                        50.000,00                                      
2.4.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Transf. de Convênios dos Estados e DF e                                                            
                                 de Suas Entidades                                  188.485,30                                      
2.4.2.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Transferências de Recursos dos                                                              
                                 Estados                                                  0,00                                      

                              Total Geral ..............                                                            6.395.516,00    
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                            285,04                                  
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria                  248,58                                  
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                    231,09                                  
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre o Patrimônio                                231,09                                  
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                        12,20                                  
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia                     1,20                                  
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestação de Serviços                            11,00                                  
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição de Melhoria                                      5,29                                  
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição de Melhoria                                     5,29                                  
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1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuições                                                 17,52                                  
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumin             17,52                                  
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilumi             17,52                                  
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                            1,50                                  
1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado                1,50                                  
1.3.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado               1,50                                  
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Serviços                                           16,55                                  
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                 16,55                                  
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Serviços Administrativos e Comerciais Gerais                16,55                                  
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                      0,89                                  
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais               0,89                                  
1.9.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais              0,89                                  
                                                                                                                                    
              (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                                                                        
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        559.139,59                                  
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferências Correntes                                 559.139,59                                  
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferências da União e de suas Entidades             373.953,58                                  
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferências Decorrentes Participação na Rece        373.953,58                                  
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas        185.186,01                                  
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Participação na Receita dos Estados e Distrito         185.186,01                                  
                                                                                                                                    
                                                                                   ---------------                                  
                   Total de Deduções.........                                           559.424,63                                  
                                                                                   ---------------                                  
                   Total da Receita Líquida..                                         5.836.091,37                                  
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Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA                                                                                     

              R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
              Impostos, Taxas e Contribuições de Melho                           592.789,71                                         
              Contribuições                                                      161.434,98                                         
              Receita Patrimonial                                                135.723,77                                         
              Receita de Serviços                                                  7.232,11                                         
              Transferências Correntes                                         4.290.694,63                                         
              Outras Receitas Correntes                                           27.292,22                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas Correntes                               5.215.167,42                                         
                                                                                                                                    
              Operações de Crédito                                               941.863,28                                         
              Transferências de Capital                                          238.485,30                                         
                                                                       --------------------                                         
                        Total Receitas de Capital                              1.180.348,58                                         
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
                                         Total Geral                           6.395.516,00                                         
                                                                                                                                    
                   (-) Dedução de Receita - Descontos Concedidos                     285,04                                         
                   (-) Dedução de Receita para Formação do FUNDEB                559.139,59                                         
                                                                        -------------------                                         
                   Total das Deduções                                            559.424,63                                         
                                                                                                                                    
                                                                       --------------------                                         
            Total da Receita Líquida                                           5.836.091,37                                         

                                                            _____________                                                           
                                                            VALDETE CUNHA                                                           
                                                              Prefeita                                                              

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 04/Out/2024, 10h e 34m.


